UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số: 432/TB-CĐSL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn La, ngày 14 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chi trả chế độ chính sách cho học sinh, sinh viên

tháng 11/2025

 Căn cứ Công văn số 3375/UBND-KGVX ngày 28/8/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Sơn La về việc triển khai chi trả không dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng

chính sách an sinh xã hội;

Căn cứ Quyết định số 684/QĐ-CĐSL ngày 25/7/2025 của trường Cao đẳng

Sơn La về việc ban hành quy định thời gian chi trả chế độ chính sách cho HSSV

trường Cao đẳng Sơn La;

Trường Cao đẳng Sơn La thực hiện chi trả chế độ chính sách cho HSSV đối với

tất cả các khối CĐ K60, CĐTC K61, TC sáp nhập, TC K62 nhập học tháng 3/2025 từ

ngày 14/11/2025 – 22/10/2025  bao gồm:

1. Chế độ trợ cấp xã hội tháng 11/2025 (theo QĐ số 194/2001/QĐ-TTg ngày

21/12/2001 của Chính phủ về việc điều chỉnh mức học bổng chính sách và trợ cấp xã

hội đối với HSSV là người dân tộc thiểu số học tại các trường đào tạo công lập).

2. Hỗ trợ học tập đối với HSSV người DT thiểu số rất ít người tháng 11/2025

(theo NĐ số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của chính phủ về quy định chính sách

ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc

thiểu số rất ít người).

3. Chính sách nội trú tháng 7,8,9,10,11,12/2025 (Theo Quyết định số

53/2015/QĐ-TTg ngày 20/10/2015 của Chính phủ về chính sách nội trú đối với

học sinh, sinh viên học cao đẳng, trung cấp).

Nhà trường thông báo tới các Trung tâm GDTX, các khoa trực thuộc nhà

trường, giáo viên chủ nhiệm lớp và HSSV biết để thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);

- Các Trung tâm GDTX (Phối hợp);

- Các khoa, P.TC-HSSV, P.KH-TC (Thực hiện);

- Lưu: VT, KH-TC.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T10:12:42+0700
	Sơn La
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T10:19:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!